verò hæc omnia potest, ut patet ex his, que se-
pra de ususfructu diximus.

Sed dices, an in omnibus rebus possit reperi-
tus formalis, qui est separatus ab ipso dominio
pro solutione obserua, quod res quibus utimur,
sunt in duplice differentia: alia sunt, quæ non acti
us non est earum consimilatio, ut domus, huius-
dus, & omnes aliae res, quæ licet frequenter uti
consumuntur, non tamen consumuntur unico
actu usus; & istæ dicuntur res, quæ usus non con-
sumuntur. Alia verò sunt, quarum a causa &
perfectus usus non potest esse sine illarum con-
sumptione, ut cibus, cuius usus est consumptus;
vel pecunia, cuius usus consistit in distractione
& translatione ad alium dominum: & ibi res
dicuntur usu consumptibiles. De his igitur est
difficilas, an possit separari usus ab earum do-
mino: nam quae eis uitunt, necessario deberet con-
sumere, vel destituere eum substantiam, quod
non potest pertinere nisi ad verum dominum.

Secondo observandum est, quod quis in faculta-
tibus ad quemque mque usum est duplex: alia sunt
est absoluta, & independens ab alia, quae est illa præsum-
quam habet verus dominus cuiuscumque rei, qui per con-
ratione dominii potest uti ea in quilibet usum, facie.
Alia est facultas quasi conditionata, & depen-
dens à voluntate veri domini ipsius rei, qualis est solu-
illa, quam habet amicus, vel procurator ad di-
stinctum de re, ut sibi placuerit, ita tamen, ut con-
possit tolli vel limitari per verum dominum, sicut
concedentem illam cum tali conditione, & de-
pendentia. Hac distinctione utuntur aliqui mo-
derni, quæ desumpta est expresta ex Divo Bon-
aventura in Cap. 6. in Expositione Reg. B. Francisci,
ubi in reflectione ad quintam obj. dicens sic art:
Duplex est usus rerum: quidam enim utriusque ribus
authoritate propria, ut dominus: quidam aliena, ut
servi: in iuri ergo illorum, qui auctoritate propria
utuntur rebus, in huic usus non differt à dominio; in
iuri autem aliorum differt. Quare fratres Minoris
utuntur rebus, quas usu consumunt; nec tamen ut de-
minuntur.

Ex qua doctrina facile dubitatio solvit:
nam usus ab ioficiis, & independenti etiam con-
sumptibilium (quare usus consumptibiles sunt)
nullatenus distinguuntur à dominio; sed est ipsa
essentia ratio dominii. Ita D. Thom. 2.2.9.7.
art. 1. ubi ideo negat posse sumi premium distinc-
tum pro ipso harum rerum ab eo, quod pro re
ipsa sumitur. Quia (inquit) in rebus usu consum-
ptibilibus non debet scorsim computari usus rei ab ipso
re. Et est communis sententia Summariorum.

Quæ doctrina sumpta est ex Nicolao III. in
Cap. Exiit, de verborum significazione in 6. & est
expresa sententia Joan. XXII. in dicta Extravag. Ad conditorem eodem tit. dicentes, quod repa-
gnat juri, & ratione dicere, quod in illis rebus dis-
tinguitur dominium ab usu. Juri (inquam ter-
pugna) quia in l. 3. & toto tit. de ususfructu re-
rum, quæ usus consumuntur, & insit. eodem tit. 5.
Constituitur, habetur, quod ususfructus non po-
test constitui in rebus consumptibilibus; quia in
eis dominium sejungi nequit ab usu, quod de
hoc solum usu ab soluto intelligi debet. Ratione
ve, id obviar, quia (ut supra definitivus) domi-
nium constituit in facilitate utendi re ad consum-
ptionem, vel destructionem, vel quolibet alio
modo; ergo impossibile est hanc facultatem sive
res utendi in rebus consumptibilibus separari à
dominio.